
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec u Koťat 

Měsíc prosinec byl opravdu bohatý na akce a zážitky pro děti i učitelky, začal přípravou na příchod 

Mikuláše. Děti putovaly podle stop do nebe, pekla či za Mikulášem a plnily úkoly, tvořily čerty na 

nástěnku, kreslily bílkovou polevou na perníčky upečené Pavlíkem a jeho maminkou a poté s radostí 

ochutnávaly. Mikuláš do Koťat opravdu dorazil a světe div se, přesně věděl, co se ve třídě celý rok 

dělo. Děti samy přiznaly některé hříchy, které jim byly vzápětí odpuštěny. Všechny děti pak dostaly 

nadílku od Mikuláše, ale i od Dorinky, která upekla s maminkou perníkové Mikuláše. Poté již začaly 

přípravy na vánoce. Děti se seznamovaly s tradicí vánočních svátků a hlavně s příběhem o narození 

Ježíška. Tvořily ozdoby, přáníčka, hrály různé hry . Nově proběhla celoškolková akce,, Vánoční 

punčovna“ se setkáním dětí ze ZŠ. V posledním týdnu se konečně děti dočkaly vánoční nadílky i ve 

třídě a s velkou radostí rozbalily nové hračky, se kterými si pak nadšeně hrály.  



 


